
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

31 мая 2022 г. Донецк № 1093

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н А
Регистрационный w
от _____ 20°^Л.

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения Единого peeci ра 
объектов государственной собственности и объектов, в отношении которых 

введена временная администрация (оперативное управление), а также 
объектов иной формы собственности, находящихся под управлением

государства

С целью эффективного управления имуществом, подлежащим внесению 
в Единый реестр объектов государственной собственности и объектов, в 
отношении которых введена временная администрация (оперативное 
управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под 
управлением государства, руководствуясь ст. 5 Закона Донецкой Народной 
Республики «О нормативных правовых актах», подпунктом 1 пункта 2.1, 
пунктом 2.2 раздела II, пунктом 5.1 раздела V Положения о Фонде 
государственного имущества Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12 
сентября 2019 года № 25-6 (с изменениями), учитывая Указ Главы Донецкой 
Народной Республики от 03 марта 2022 года № 45 (с изменениями). Указ



Главы Донецкой Народной Республики «О некоторых вопросах управления 
имуществом, расположенным на территории освобожденных населенных 
пунктов Донецкой Народной Республики» от 01 апреля 2022 года № 112 (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок формирования и ведения Единого 
реестра объектов государственной собственности и объектов, в отношении 
которых введена временная администрация (оперативное управление), а также 
объектов иной формы собственности, находящихся под управлением 
государства, утверждённый приказом Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2021 года № 3394, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 01 октября 2021 года под регистрационным № 4741 (далее -  
Порядок), дополнив абзац второй подпункта 6 пункта 1.5 раздела I Порядка 
после слов «государственной собственностью Украины» словами 
«, собственностью банков Украины».

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания 
настоящего Приказа подать его на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель
Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики




